karpan vel ƷeƷpan, Ire, proficisci. Ita legimus Bedæ IV, 25; ƷeƷerebne hæƷden heopa riðƷæt: Peregerant suum iter.

Ibidem, ad ea quæ de verbo ΓΛΕΚΗΝΝ dicimus, adde; Cæterum ut Anglo-saxonum ƷeƷræƷe, Celebris, est à ƷræƷnan, Refciscere, famâ percipere: ita quoque Latinum Inclytus, est à κλύος, Celeber, clarus; illud autem à κλώ, Audio, exaudio, famâ atque auditione accipio.

Ibidem, inter ea quæ hac paginâ de ΓΛΕΝΛΓΙΝ, & proximâ de ΓΛΕΝΛΛΓΑΝ dicimus, interfere sequentia;

ΓΛΕΝΛΗΛΝΣ ΥΛΚΨ: Sepultus est; Luc. 16: 22. Refer ad **ΕΙΛΗΛΝ. ΓΛΕΙΛΗΛΝ**, Sepelire.

108: 15. scribe; Anglicum, in *poete & iugge.*

110. lineâ penultima. scribe; **ΓΛΙΔΚΕΙΓΧΔΕΔΕΙΝΛ.**

111: 2. scribe; **ΓΛΙΧΔΧΣ:**

Ibidem, lineâ 8. lege; Marc. 11: 3.

Ibidem, post ea quæ de verbo ΓΛΙΚΝΑΝ dicimus, adde; Anglo-saxonibus Ʒeornan. Ʒiornnan. Ʒyrnan est Expetere, desiderare, concupiscere. Ʒeornfull vel Ʒeorn, Cupidus. ciricƷeorn, Qui libenter frequentat ecclesiam. clænƷeorn, Puritatis amans. ælmerƷeorn, Promptus ad eleëmofynas pauperibus erogandas. ƷriðƷeorn, Pacificus. ƷylpƷeorn, Jactator in suam gloriam effusissimus. ƷhƷƷeorn, Mimicam jocosum scurrilitatem plus quàm par est diligens. idel Ʒeorn, Otii cupidus. loƷƷeorn, Laudis appetens. ppohtƷeorn, Contentionum avidus. Alamannis Ʒeran / Ʒeren / Ʒeron est Cupere. Ʒer item Ʒireg / Cupidus. Ʒirida / Appetitus, desiderium, concupiscentia. Runico lexico ƷIH est Cupidus, avidus, vorax. Islandis Ʒirnd est Cupido. Belgis Ʒeren / begeren est Desiderare, concupiscere. Ʒierig / Avarus, cupidus. unde leergierig / eergierig / geldƷierig / bloedƷierig / wzaeckƷierig / twistƷierig / &c. Gothicum interim ΓΛΙΚΝΑΝ, post leuissimam quarundam litterarum transpositionem, videri potest affine Græco χαίρειν, Gaudere: eo nempe sensu, quo Græcis χαίρειν ὄνειρα est Gaudere, delectari, deditum esse vino, & per consequens, Appetere vinum.

ΓΛΙΣΙΨΣ. Occurrit in **ΝΣΓΛΙΣΙΨΣ ΙΣΤ:** Extra se positus est. **ΝΣΓΕΙΣΝΧΔΕΔΑΝΝ**, Mirabantur, obstupuerunt. Hinc Angli fortassè retinuerunt suum gaze / Intentis oculis adspicere quasi admirandum atque obstupescentem. Aliam interim de verbi origine conjecturam habet etymologicum nostrum Anglicum in **Gaze.**

116. *Is quæ de ΓΛΝΙΠΝΑΝΔΣ, diximus, adde; Anglis profectò nipp / & Belgis nypen est Pungere alicujus animum falsa urbanitatis vel asperæ cavillatio-*

lationis aculeis. quotiescunque nempe hominis manifesta contumelia tacti color immutatur, & ipse vecors repente sine mente, sine voce, sine suo vultu consistit. Ita ut huic loquendi modo videri possit respondere illud hniþode, quod occurrit Pastoral. xxxiv, 5; þa þearð Lam rpiðe eorpe 7 hniþode of þune: Iratúsq; est Cain vehementer, & concidit vultus ejus.

118: 27. scribe; claudentem hortum,

120: 7. ΓΑΣΑΤΙΨ ΒΛΚΨ: Restitutus est. &c. Tota hæc observatio est nullius rei: siquidem locus Marci 8: 25 omnino conjunctim sic legendus est, ΑΕΤΚΑΓΑΣΑΤΙΨ ΒΛΚΨ. ac similimus huic locus occurrit Marc. 9: 12; ubi ΑΕΤΚΑΓΛΒΧΤΕΙΨ exp. Restituet. ΗΕΛΙΑ ΟΙΜΑΝΔΣ ΑΕΤΚΑΓΛΒΧΤΕΙΨ ΑΛΛΑ: Elias veniens restituet omnia. In harum interim glossarum alphabeticâ serie ad peculiarem sibi locum referes ΑΕΤΚΑΓΛΒΧΤΕΙΨ & ΑΕΤΚΑΓΑΣΑΤΙΨ:

121. ad ea quæ de ΓΑΣΛΕΙΨΓΑΝ dicimus, adde; Sclavinis sledni est *λῶι* *ⲗⲟⲓ*, *ἔξω* *ⲗⲟⲓ*, Extremus. Vide Gelenii Lexicon symphonum in ordine δὲ πρὸς ἄ-
γων, & discas eum consonantiam aliquam deprehendisse inter sledni & *λῶι* *ⲗⲟⲓ*,
literis quibusdam leviter mutatis ac transpositis.

123: 14. scribe; à venturâ ira?

127: 9. scribe; Latinum quoque

128. ad ea quæ de ΓΛΥΛΙΚΨΙ dicimus, adde; Islandis vaxd est Jucunda quies.

129. ad ea quæ de ΓΛΥΛΨ diximus, adde; Suspicio ΓΛΥΛΨ istud esse à ΓΛΥΨΑΝ. ut *ϒΨΑΝ* vel ΓΛΥΨΑΝ olim denotaverit Jugare, copulare, mutuo sibi alligare: siquidem Anglosaxonico glossario R, 1 pīððe, Circulus vel Circulus, refertur inter Instrumenta agriculturæ: unde & cýnepīððe in Exegetico Laurentii Noëlli exp. Diadema. Alamannico quoque glossario D, 10, ubi recensentur Res pīstrini atque horrei, wīth exponitur Torta. Danis denique vidde est Copula viminea; potissimum tamen, ut videtur, Copula ex salignis viminibus contexta contort.ve. Salix certè Belgis nuncupatur *wede* / *wepde* / *wiede* / *wijde* / *wije*. Anglis *withie*. Alamannis *wunde*. Anglosaxonibus pīðiz. Cum hoc igitur pīðiz maxime videtur convenire illud *ϒΨΑΝ* ex quo ΓΛΥΛΨ, secundum analogiam priscae huic linguæ consentaneam, formatum puto; atque adeò *ϒΨΑΝ* ab Agricoliarum simplicissimâ colligatione vimineâ, tractu temporis ad quamvis aliam copulandi constringendiq; rationem translatum censeo. Firmat hanc nostram conjecturam quòd Salix Anglosaxonibus non modò pīðiz, verum etiam pīiz nuncupatur. pīiz vel pīðiz, Salix; gr Ælfrici cap. IX, terminat. 63. & quemadmodum suspicamur Gothicum *ϒΨΑΝ* esse ex veteri aliqua Salicis denominatione quæ respondebat Anglosaxonico pīðiz,

pīðiz, it
Scintillar
Pax effu
tpegen r
þam r
þorþo r
men Chri
gentem,
Cophinus
Ælfrici
130. Pauci
Referunt
mus *ϒΚ*
cepi am
vriñt / S
wenzsch
desiderio
provenit.
vrenis r
nerre, L
Impurus
w / & r
lis. tot
modest
glosaxoni
ppenne
cum his
tiumq; ag
ΓΕΙΣ
obstupuerun
132: 25. s
135. ad ea
tratur The
wrenes, C
liquere, ve
denominat
138. Suo l

piðiz, ita compertum habemus Anglosaxones à piliz fecisse pilan, Copulare. Scintillarius titulo II; ribb aþlymð raca. anba roðlice tozæðne pilað hi: Pax effugat discordias, invidia verò copulat eas. *Lupus serm.* I, 15; ofæt tpegen ræmen. oððe ðry hþulum. þryfað þa þrafe Lpuytenpa manna þram ræ to ræ ut ðuph ðaf ðeode þepylebe tozæðene. uþ eallum to popold rcame: Frequenter duo focii navales, aut tres quandoque, agunt agmen Christianorum mutuo sibi copulatorum à mari ad mare extra per hanc gentem, in perpetuam nostram ignominiam. *Ab hoc pilan etiam Corbis vel Cophinus dicitur pilige, quod ex salignis ut plurimum contextatur viminibus. gr Ælfrici cap.* IX, terminat. 28; pilige oððe pinbel, Corbis.

130. *Pauculis quæ de ΓΛΥΚΙΣΙΑΝΑ dicimus, adde; ΓΛΥΚΙΣΙΑΝΑ, Referunt fructum; πλεροφοῖσι. Luc.* 8: 14. *Quoniam igitur ex hoc loco discimus ΥΚΙΣΙΑΝ olim acceptum pro Generare, foetum edere; ambigere quoque cæpi ammon, per usitatissimam literæ N epenthesin, Dani hinc seruaerint suum yrinst / Salax. yrinsthed / Salacitas. yrinster ad / Hinnire. Belgis quoque wrenschen vel wriuschen est Hinnire, adhinnere; eo præcipue himnitu, qui ex desiderio coitûs proueniens, Darium olim ad florentissimæ monarchiæ fastigium prorexit. Lucem hinc accipit illud Alamannici glossarii D, 7, Emisfarius, wrenis ros. Anglosaxonibus quoque præne est Lascivus, libidinosus. prænerre, Lascivia, luxuria. rynnprænnir, Satyriasis. Danis etiam wrecn est Impurus, obscænus; sed hoc est alterius originis; componitur enim ex privativo w / & recn / Mundus, purus. quemadmodum iisdem Danis wadel est Ignobilis. wblue / Impudens. wduelig / Ignavus. wecke barn / Spurius. wstijn / Immodestus. wguelig / Irreligiosus, impius. whellig / Profanus. &c. Ab Anglosaxonico denique præne putatur etiam Parrax, notissimæ salacitatis arvicula, præne nuncupata. Neque absurdè prorsus Belgarum aliqui statuunt magnam cum his affinitatem habere suum wriufelen / quod de mobili crissantium lasciuientiumq; agilitate olim intellectum contendunt.*

ΓΕΙΣΝΡΑΕΛΝΝ. Occurrit in ΗΣΓΕΙΣΝΡΑΕΛΝΝ, Mirati sunt, obstupuerunt. quod habes in ΗΣΓΑΙΣΙΦΣ ΙΣΤ: Infanit.

132: 25. scribe; glizzan.

135. *ad ea quæ dicimus in ΓΚΡΒΡΣ ΛΙΓΗΝ, adde; Gelenius quidem arbitratur Theotiscum graben affinitatem aliquam habere cum Æolico κρεβῆς pro κρεβῆς, Caverna, latibulum, lustrum ferarum; omnium tamen cogitationibus liquere, crediderim istud κρεβῆς longè manifestius congruere cum hac Gothicâ denominatione Foveæ.*

138. *Suo loco insere;*

ΔΛΗ-

ΔΛΝΔΧ. Occurrit in **ησα ΔΛΝΔΧ**, Sollicitè.

139: 1. scribe; **μεγάλω**.

Ibidem, lineâ 20. scribe; Angusta

142: 18. scribe; *vett Belgis*

143: 5. scribe; **ΣΑΥΛΛΑ**

Ibidem, suo loco infere;

ΔΡΑΧΜΑ, Drachma; *δραχμή*. Luc. 15: 8, 9. *Anglis Dramme*. *Alamannicum glossarium D*, 14. *Dragma exp. pislabt*. sicuti Græcis *δράχμος* est Quantum quis unâ manu potest circumcludere ac retinere, **so vele men met eene hand gemackelik beflaen kan** / *ποδῶν ἢ χειρὸς περιελάμβανεν*, ut loquitur Plutarchus in *Lyfandro*. Verba gravissimi scriptoris adducit *Vossii etymologicum in Talentum*: ubi fustius prosequitur originem vocis Drachma. *Nobilissima interim Cottonianæ Ruschworthianæq; glossæ*, sicuti Drachmam *Lucæ 15: 8* reddunt **ρεαττ**, & **cafe-ping**, ita proximo ejusdem capituli paragrafo vertunt **rcalling**.

145. ad ea quæ dicimus in **ΔΡΧΒΓΑΝ**, adde; *Lexicon Symphonum Sigismundi Gelenii in secundo ordine διὰ τειχῶν* statuit *Sclavonicum διόβιτι* consonare cum *δριβίτες*, & exponit *Sipare*, unde *Latinis Dissipare est Dissicere, dispergere*.

Ibidem, lineâ 3 eorum quæ dicimus in **ΔΠ**, Ad. scribe; **ΒΛΙΚΑΙΣ**

151: 15. dele; 18: 29.

152. **ΕΛΙΕΛΑΚΗΝ** plenius hunc in modum expono;

ΕΛΙΕΛΑΚΗΝ ΨΑ: Plangebant eam; *ἐκπέτετο ἀντὶ τῆς*. Luc. 8: 52. Vide numquid hunc locum illustret illud *Willeramii VI, 11*; **min gethanka hauet mich erfloigat** / Cogitatio mea conturbavit me. *Magis tamen huc facit locus ille ex Herb. III, 1*; **zif men hif hoðu acen oððe on zeflozen rj**. Si hominis articuli doleant vel percussi sint. *Alamannis quoque fluagen est Percutere*. *Otfr. IV, 19, 148*;

Thiu ougun sic imo buntun.

Thas in zi spile funtum.

Joh fragetun ginuagi/

Der 'nan thanne fluagi.

Hunc *Otfridi* locum oportune suggestit mihi vir clarissimus *Fanus Ulitius*, longo suavissimæ amicitiae usu mihi perfamiliaris, atque aded patriæ antiquitatum & reliquarum omnium elegantiarum unicus promus condus. Huc etiam non incongruè referas *Alamannicum flegel* / Flagellum frumentarium: ac fortasse quoque illud **flæc**, quod in antiquissimis quibusdam monumentis *Anglosaxonicis* persæpè occurrit pro **flærc**, *Caro*: ut vox **flæc** primâ suâ significatione olim denotaverit *Carnem à laniis in minutiores partes dissectam atque in macellum deportatam*. *Anglosaxonicum gl R, 75*; *Viscera, beflagen flæc vel innoðer innepearbe*: *Danis flecte est* Fin-

Findere. eg fceker ad ryggen / Exdorsuo. fceker en misfedere med fire heste /
 Distrabere vel Discerpere fontem quatuor equis. Vide etymologicum Anglicum
 in *flesh* / Caro. Videtur denique huc etiam posse referri Anglosaxonicum *flicci*,
 Perna: quod tamen ad aliam originem retulit prædictum etymologicum Anglicum
 in *flicht of bacon* / Succidia.

156. Post **FARSYARAN** interjice;

FARUIFAN idem cum **FANRUIFAN**, Excusare. **HABAI MIK**
FARUIFANANA: Habe me excusatum; *Luc. 14:19.* Vide **FANRUIFAN**.

Ibidem, ad ea quæ diximus de **FASKGAM**, adjice; *Lexicon symphonum Sigis-*
mundi Gelenii in II ordine δὲ τελεῶν adducit Sclavonicum fasciam / ut consonum
& consignificans Latino Fascia & Græco φασία.

157:20. scribe; **HANKNGAIS**

158. *Suo loco interjice;*

FANKAHAITANG, Vocatorum ad prandium cœnæmve; *Luc. 14:24.*
Refer ad HAITAN, Vocare, ad se advocare.

Ibidem, ad ea quæ de **FANKATANGA** diximus, adde; *Vox propriè videtur*
denotare Præsagium gravis alicujus infortunii propediem incursum, ac publicam
tranquillitatem inopino ictu profligaturi: ut affinitatem habeat cum Anglosaxonico
tængan vel têngan, Alacriter procedere, impetuosè invadere. têng pecene
to. Accede protinus; Cædmon 54, 24. hy hæfbon zecpæben þ hy ealle
emnlíce on Latine têngdon. Edixerant ut omnes pariter in Latinos incur-
rent; Orosius III, 6. Hinc zetenge beon semel atque iterum usurpatur Cæd-
moni pro Gravem ac molestum esse. Boëthius cap. x; nýr ðe nu zít nan
unabæpenblic bþoc zetenge. Nondum tibi insupportabilis labor incubuit.
Herbarius II, 12; zif hþilcum men jý ðær feorðan bæzer fefer zeteng-
ze. Si cui quartana sit gravis. Vide quoque ejusdem Herbarii cap. XC § 11.
Alamannis etiam nota phrasis. Otfridus I, 20, 20;